
Contacto

Teléfono +34 964410301
Fax +34 964410301
Correo Electrónico loles.piquer@alcaladexivert.es

Dirección Postal

C/ Purísima, 21
(12570) Alcalà de Xivert España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3139/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de mejora en los centros de salud de Alcalà de Xivert y de Alcossebre

obras de mejora en los centros de salud de Alcalà de Xivert y de AlcossebreDescripción 
Valor estimado del contrato 62.588,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.732,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.588,6 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: lote 1 tres meses y lote 2 dos meses conforme el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejora en unidades de ventanas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de las obras en
días

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: sustitución de ventanas en planta baja como mejora de la estanqueidad y
sostenibilidad energética en el comportamiento térmico de la envolvente del centro de salud de Alcalà
de Xivert

sustitución de ventanas en planta baja como mejora de la estanqueidad y sostenibilidad energética en elDescripción 
comportamiento térmico de la envolvente del centro de salud de Alcalà de Xivert
Valor estimado del contrato 25.407,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.743,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.407,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/aHSWT5xB2Jayk%2BCteCydZqvbSxfzAkM1580TuPKGT1wvq5NoNBcSLV5fvEkknrxhcaa5vq9TMhA3plzkYVx4FgBj%2BZ7l4kCWeko/CKbsWIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

mejor oferta económica-lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejora en metros lineales de barandilla
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 25.206,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.206,62 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CONTRUCCIONES Y REFORMAS AIXA HERRERA SL
NIF ****9214*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Cucala, 6
(12570) Alcalà de Xivert España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.206,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.500,01 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: mejora de la accesibilidad, fontanería y estanqueidad en el centro de salud de
Alcossebre

mejora de la accesibilidad, fontanería y estanqueidad en el centro de salud de AlcossebreDescripción 
Valor estimado del contrato 37.180,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.988,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.180,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 37.080,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.080,98 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 70Ponderación 

plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRUCCIONES Y REFORMAS AIXA HERRERA SL
NIF ****9214*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Cucala, 6
(12570) Alcalà de Xivert España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.080,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.867,99 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Alcalà de Xivert

Dirección Postal

Purisima, 23
(12570) Alcalà de Xivert España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pLnPREtd%2BbCGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014153695 |  2024-000968568 | Fri, 13 Sep 2024 09:16:56:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149481891904247776626574810445840686044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pLnPREtd%2BbCGCFcHcNGIlQ%3D%3D

